

**PROTOKOLL**  
**for**  
**møte i Omsetningsrådet**  
**torsdag 20. oktober 2022 kl. 15:00**  
**i**  
**Landbruksdirektoratet**

Møtet ble hevet kl. 16:00.

Til stede:	Björg Tørresdal, Bjørn Gimming, Kjersti Hoff, Trine Hasvang Vaag, Arne Elias Østerås (digitalt, vara for Anne Jødahl Skuterud), Gaute Lenvik (digitalt), Bjørn-Ole Juul-Hansen (digitalt), Arnfinn Hongseth (digitalt), Marit Haugen og Nora Svarstad Ytreberg (vara for Thea Susanne Skaug)
Forfall:	Anne Jødahl Skuterud, Thea Susanne Skaug
Fra Landbruksdirektoratet:	Nina Strømnes Rodem, Jørn Rolfsen, Marit Jerven, Hans Peder Hvide Bang, Jannicke Jensen Myhre og Ellen Karin Solevåg

**Saksliste**

086/22	Godkjenning av innkalling og dagsorden.....	2
087/22	Kjøtt - Utsatt sak 85/22 - Økning i kvantum for reguleringslagring av storfe for 2022.....	4

Saksnr.: 086/22	Sektor: <b>Alle</b>	Styre/råd: <b>OR</b>
Behandling: 20.10.2022	Tittel: <b>Godkjenning av innkalling og dagsorden</b>	Saksnr.: 22/75753-1

**Møtebehandling**

Enstemmig vedtak i samsvar med innstilling.

**Vedtak**

Innkalling og dagsorden godkjennes.

## **Godkjenning av innkalling og dagsorden**

Saksdokumenter er sendt ut elektronisk til medlemmer og varamedlemmer. Dokumentene er også lagt inn i skyløsningen Jottacloud. Vedlegg er kun tilgjengelig her.

Saksnr.: 087/22	Sektor: <b>Kjøtt</b>	Styre/råd: <b>OR</b>
Behandling: 20.10.2022	Tittel: <b>Kjøtt - Utsatt sak 85/22 - Økning i kvantum for reguleringslagring av storfe for 2022</b>	Saksnr.: 22/74297-19

### Beskrivelse

Omsetningsrådet har på bakgrunn av et brev fra Kjøtt- og fjørfebransjens Landsforbund (KLF) utsatt behandlingen av sak 85/22 «Søknad om økning i årlig kvantum for reguleringslagring av storfe for 2022» for å få saken bedre utredet særlig når det gjelder kostnader ved tiltaket.

Landbruksdirektoratet har bedt Nortura om en kommentar til brevet. Norturas kommentarer er lagt ved denne saken som vedlegg.

Landbruksdirektoratet legger på nytt frem saken for Omsetningsrådet.

### Hjemmel

Omsetningsloven § 11 første ledd,  
Markedsreguleringsforskriften § 7-1.

### Forutsetninger

### Vedlegg

Brev fra Nortura av 17. oktober 2022 – kommentarer til KLFs brev  
Brev fra Nortura av 17. oktober 2022 – beregning av kostnader

### Møtebehandling

Bjørn-Ole Juul-Hansen foreslo følgende vedtak:

«Taket for innlegg av storfe på reguleringslager i 2022 settes til 6 000 tonn. Det forventes at markedsregulators uttak fra reguleringslager er i tråd med deres markedsandel i sluttmarkedet samt at det arbeides videre med sikte på å finne måter å gjennomføre reguleringstiltak på ved framtidig reguleringsbehov, som er mindre kostnadskrevende.»

Forslaget falt med 2 mot 9 stemmer. Bjørn-Ole Juul-Hansen og Arnfinn Hongseth stemte for.

Med dette ble vedtaket enstemmig vedtatt i samsvar med innstilling.

Vedtaket fra denne saken frigis ved møteslutt.

### Vedtak

Omsetningsrådet vedtar å utvide maksimalt kvantum for innlegging av storfekjøtt på reguleringslager til 6 000 tonn i kalenderåret 2022.

## **Kjøtt - Utsatt sak 85/22 - Økning i kvantum for reguleringslagring av storfe for 2022**

### **Innledning**

I Omsetningsrådets møte 13. oktober 2022 skulle sak 85/22 «Søknad om økning i årlig kvantum for reguleringslagring av storfe for 2022» behandles. Det var lagt fram følgende forslag til vedtak:

«Omsetningsrådet vedtar å utvide maksimalt kvantum for innlegging av storfekjøtt på reguleringslager med 3 500 tonn, til 6 000 tonn i kalenderåret 2022.»

På morgenen samme dag som møtet, mottok Landbruksdirektoratet som sekretariat for rådet, brev fra Kjøtt- og fjørfebransjens Landsforbund (KLF) til Omsetningsrådet vedrørende saken. Brevet ble lagt frem for rådet i møtet. På grunnlag av brevet vedtok rådet å utsette behandlingen av saken. Det ble fattet følgende vedtak:

«Taket for innfrysing av storfekjøtt heves til 3 250 tonn for 2022. Utover dette utsettes saken til torsdag 20. oktober 2022.»

Saken ble utsatt for å sørge for et bedre beslutningsgrunnlag, der Nortura ble gitt anledning til å vurdere og kommentere KLFs innspill i saken. Det ble særlig lagt vekt på å få belyst konsekvensene vedtaket kunne ha for kostnader for storfekjøttprodusenten. Etter møtet sendte Landbruksdirektoratet derfor en bestilling til Nortura hvor det ble bedt om en kommentar til KLFs brev. Nortura leverte sine kommentarer til Landbruksdirektoratet 17. oktober. Det ble avholdt møte mellom Nortura og direktoratet samme dag. I møtet ba Landbruksdirektoratet Nortura om å levere en mer utfyllende og detaljert kostnadsvurdering av tiltaket når det gjaldt storfekjøttprodusentene. Nortura leverte en slik vurdering senere samme dag. Både Norturas kommentarer til KLFs brev og kostnadsvurderingen er vedlegg til denne saken.

### **Landbruksdirektoratets vurdering**

Landbruksdirektoratet som sekretariat for Omsetningsrådet legger til grunn at dokumentene som Nortura har utarbeidet for å svare ut brevet fra KLF, (som er vedlegg til denne innstillingen), har medført at Omsetningsrådet har fått et forbedret beslutningsgrunnlag for sitt vedtak.

Landbruksdirektoratet vil særlig peke på at Nortura har levert en utfyllende og detaljert kostnadsvurdering av tiltaket for storfekjøttprodusentene. Behovet for å belyse dette tema var et kjernepunkt i rådets begrunnelse for å utsette saken. Landbruksdirektoratet vil understreke at saken gjelder en akutt situasjon som har oppstått, og hvor tiden for å utrede og utarbeide alternative tiltak er begrenset. Saken gjelder en heving av taket for innlegging av storfekjøtt begrenset til den tiden som gjenstår av kalenderåret 2022 (mindre enn 2 1/2 måned). Svarene fra Nortura har denne situasjonen som utgangspunkt. Dette er en tilnærming og situasjonsbeskrivelse som Landbruksdirektoratet støtter.

Med KLFs brev og Norturas kommentarer er Omsetningsrådets beslutningsgrunnlag forbedret. Landbruksdirektoratet legger frem saken på nytt for Omsetningsrådet og anbefaler at rådet treffer vedtak i samsvar med Norturas søknad.